
Сегодня в номере публикуются:

Решение  Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  от
23.06.2015 года № 258   «О  внесении изменений в Решение
№ 130 от 06.08.2012г. в ред. реш. № 255/вн от 28.04.2015г.
«Об  утверждении  Положения  «Об  оплате  труда  выборных
должностных  лиц,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе, и муниципальных служащих»»

стр. 2



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  23.06.2015г.                                            с. Каптырево                                              № 263

«  О   внесении  изменений  в  Решение  №  130  от
06.08.2012г.  в ред. реш. № 255/вн от 28.04.2015г.  «Об
утверждении  Положения  «Об оплате  труда  выборных
должностных  лиц,  осуществляющих  свои  полномочия
на постоянной основе, и муниципальных служащих»»

В связи с  внесением изменений в Постановление Совета администрации Красноярского
края от 27.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на
постоянной  основе,  лиц,  замещающих  иные  муниципальные  должности,  и  муниципальных
служащих» (в  редакции от  22.05.2015г.за  № 254-п)  в  соответствии с Уставом Каптыревского
сельсовета, ст. 7 Закона Красноярского края от 01.12.2014г.
 №  7-2877 «О  краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016-   2017годов» сельский
Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести в Решение от 28.04.2015г.  № 255/вн  «Об утверждении Положения об оплате
труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих» следующие изменения: 
1.1  В  Положении  об  оплате  труда  выборных  должностных  лиц,  осуществляющих  свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» :
Статью   9  п.3    Выплата  ежемесячной  процентной  надбавки  за  работу  со  сведениями,
составляющими  государственную  тайну  ,   осуществляется  в  пределах  установленного  фонда
оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Решением .
 
Изложить в следующей редакции:

«Предельными размерами ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу  за
работу   со  сведениями,  составляющими  государственную  тайну,  и  ежемесячной  процентной
надбавки к должностному окладу за  стаж  службы в структурных подразделениях по защите
государственной  тайны   выплачиваются  муниципальным  служащим  в  порядке  и  размерах,
установленных федеральным законодательством.

Выплата ежемесячных процентных надбавок,  осуществляется в пределах установленного
фонда оплаты труда»;
В статье 13:
Приложение 1 и 2  к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих изложить в редакции 
согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему Решению.

2. Контроль  над  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам бюджета, финансам, экономике, использованию муниципальной собственности и 
местному самоуправлению.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального 
опубликования. 

Председатель Каптыревского
Сельского Совета депутатов                                                         О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                 О.Н. Горлов                                   

2



  Приложение 1
К Решению № 190 от 20.09.2013г. в

редакции  от 23.06.2015  № 263
 «Об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе лиц,

 замещающих муниципальные должности
 и муниципальных служащих»

РАЗМЕРЫ
Денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и членов выборных органов местного самоуправления.

Наименование должности Денежное вознаграждение
( рублей в месяц)

Денежное поощрение 
( рублей в месяц)

 Глава сельсовета 9738 9738
Председатель сельского 
Совета депутатов

9738 9738

Предельные размеры ежемесячных вознаграждений Глав муниципальных образований для 
муниципальных образований, отнесенных к 6-9 группам, установлены исходя из предельных 
размеров оплаты труда Главы муниципального образования, установленных настоящим 
Приложением с учетом коэффициента – 1,2

Приложение 2
К Решению № 190 от 20.09.2013г. в редакции

от 23.06.2015г.  № 263
«Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих»»

Должностные оклады муниципальных служащих
Каптыревского сельсовета

 Наименование должности Должностной  оклад  (рублей в месяц)
Заместитель главы администрации 3229,00

Главный  бухгалтер 2922,00
Специалист   1  категории 2633,00
Специалист   2  категории 2163,00

Учредитель: Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района, Каптыревский сельский Совет 
депутатов.
Адрес редакции: 662730, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 
Телефон/факс 8(39139) 23-531 
Тираж – 300 экземпляров (газета распространяется бесплатно)
Издатель и распространитель издания: Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района

3


	Сегодня в номере публикуются:

